Nº 183, quinta-feira, 22 de setembro de 2016 61ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016092200061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 4/2016
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Diretora do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto n°
7.485, de 18/05/2011, atualizado pelo Decreto n° 8.259, de 29/05/2014, publicado no DOU de 30/05/2014 e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013, com
o Decreto n° 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, com a Portaria MEC nº. 243, de 03/03/2011, publicada no DOU de 04/03/2011, torna público o Resultado Final do Concurso de Provas e Títulos
para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior do Departamento de Letras Clássicas e Vernáculas, aberto pelo Edital n° 46 de 04/04/2016, publicado no DOU n° 66 de 07/04/2016, seção 03, págs. 52
a 54, conforme discriminado no quadro abaixo:

Departamento Responsá-
vel

Área de Conhecimento e área(s)
afim(ns)

Classe de ingresso N° de Vagas Regime de Trabalho Nome Classificação Média Fi-
nal

Departamento de Letras
Clássicas e Vernáculas

Língua Portuguesa e Linguística Classe A / Denominação
Adjunto A

01 Dedicação Exclusiva 1º Lugar - Francisco Eduardo Vieira da Silva Aprovado e Classificado 97,3

2º lugar - Jorgevaldo de Souza Silva Aprovado 84,9
3º lugar - Thiago Trindade Matias Aprovado 80,7

MÔNICA NÓBREGA

EDITAL No- 3/2016
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Diretora do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto n°
7.485, de 18/05/2011, atualizado pelo Decreto n° 8.259, de 29/05/2014, publicado no DOU de 30/05/2014 e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013, com
o Decreto n° 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, com a Portaria MEC nº. 243, de 03/03/2011, publicada no DOU de 04/03/2011, torna público o Resultado Final do Concurso de Provas e Títulos
para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior do Departamento de Letras Clássicas e Vernáculas, aberto pelo Edital n° 62 de 23/05/2016, publicado no Dou n° 99, de 25/05/2016, seção 03, págs. 62
a 66, conforme discriminado no quadro abaixo:

Departamento Responsá-
vel

Área de Conhecimento e área(s)
afim(ns)

Classe de ingresso N° de Vagas Regime de Trabalho Nome Classificação Média Fi-
nal

Departamento de Letras
Clássicas e Vernáculas

Literatura e Ensino Classe A / Denominação
Adjunto A

01 Dedicação Exclusiva 1º Lugar - Fabiana Ferreira da Costa Aprovada e Classificada 84

2º lugar - Alyere Silva Farias Aprovada 78

MÔNICA NÓBREGA

EDITAL DE 20 DE SETEMBRO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 87/2016

No Edital nº 87, de 30 de agosto de 2016, publicado no DOU n°168, de 31 de agosto de 2016, seção 03, págs. 522 525,
Onde se lê:

Departamento Responsável Área de conhecimento e área(s) afim(ns) N° de vagas (ampla
concorrência)

Regime de tra-
balho

Classe de ingresso Requisitos Mínimos Exigidos

Dept° de Letras Clássicas e Ver-
náculas
Fone: +55 (83) 3216-7203
E-mail: dlcv@cchla.ufpb.br
Site: www.cchla.ufpb.br/dlcv

Libras 02 Dedicação Ex-
clusiva

Classe A / Denominação
Auxiliar A

1Perfil I - 01 vaga - Professor surdo usuário da Libras - Licen-
ciatura em Letras/Libras ou áreas afins e Especialização em Li-
bras;
Perfil II - 01 vaga - Professor ouvinte bilíngue usuário da Libras -
Licenciatura em Letras/Libras ou áreas afins e Especialização em

Libras;e certificação de proficiência em Libras (Prolibras).

[ ]

1O percentual para o perfil I contempla ao que preconiza o Decreto 3298/99.
Leia-se:

Departamento Responsável Área de conhecimento e área(s) afim(ns) N° de vagas (ampla
concorrência)

Regime de tra-
balho

Classe de ingresso Requisitos Mínimos Exigidos

Dept° de Letras Clássicas e Ver-
náculas
Fone: +55 (83) 3216-7203
E-mail: dlcv@cchla.ufpb.br
Site: www.cchla.ufpb.br/dlcv

Libras 02 Dedicação Ex-
clusiva

Classe A / Denominação
Auxiliar A

1Perfil I - 01 vaga - Professor surdo usuário da Libras - Licen-
ciatura em Letras/Libras ou áreas afins e Especialização em Li-
bras;
Perfil II - 01 vaga - Professor ouvinte bilíngue usuário da Libras -
Licenciatura em Letras/Libras ou áreas afins e Especialização em

Libras.

[ ]

1O percentual para o perfil I contempla ao que preconiza o Decreto 5.626/05.

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
Reitora

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2016 - UASG 153065

Nº Processo: 23074031333201698 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é o registro de preços para Eventual
aquisição de CARTUCHOS, TONERS E AFINS para atender a de-
manda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA. Total de Itens Licitados: 00055. Edital: 22/09/2016 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Campus Universitario
i S/n.- Conjunto Castelo Branco Iii JOAO PESSOA - PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153065-05-19-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 22/09/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/10/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

CECILIA CORDOLINA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 21/09/2016) 153065-15231-2016NE800018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2016 - UASG 153065

Nº Processo: 23074056045201646 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de MOBILIÁRIO PROJETADO, para atender aos
laboratórios do curso de Terapia Ocupacional/CCS, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 22/09/2016 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Campus Universitario i S/n.-
Conjunto Castelo Branco Iii Castelo Branco - JOAO PESSOA - PB

ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153065-05-35-2016.

Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/10/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

HELIO PEREIRA DA MOTA SILVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2016) 153065-15231-2016NE800018

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2016

Foi vencedora e faz parte da Ata de Registro de Preços do
presente Pregão, a empresa: Eliel Lima Junqueira ME, CNPJ nº
23.420.198/0001-68 (Grupos 01, 02 e 03).

ISABELLE VERUSKA BEZERRA TRIGUEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 21/09/2016) 153065-15231-2016NE800018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 5211/2016 - UASG 153079

Nº Processo: 207538/2016-41 . Objeto: Aquisição de serviço via
importação para projeto da Fundação Araucária. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição serviço a projeto de

pesquisa com recursos do convênio 278/2014, proj 39894 entre a
UFPR e Fundação Araucária Declaração de Dispensa em 20/09/2016.
GRACIELA INES BOLZON DE MUNIZ. Coordenadora de P&d.
Ratificação em 20/09/2016. ZAKI AKEL SOBRINHO. Reitor da
Ufpr. Valor Global: R$ 16.000,00. CNPJ CONTRATADA : Estran-
geiro UNIVERSITY MEDISCH CENTRUM GRONINGEN.

(SIDEC - 21/09/2016) 153079-15232-2016NE800117

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 67/2016 - UASG 153808

Nº Processo: 151731/2016-10 . Objeto: Aquisição de pouche para
selamento de crachá, destinado ao Complexo do Hospital de Clínicas
da UFPR/EBSERH. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Menor preço. Declaração de Dispensa em 20/09/2016. MA-
RILIA LEGAT. Administradora. Ratificação em 20/09/2016. ADO-
NIS NASR. Diretor de Assistência à Saúde. Valor Global: R$
7.900,00. CNPJ CONTRATADA : 05.449.347/0001-30 ART CAR-
DLTDA - EPP.

(SIDEC - 21/09/2016) 153808-15232-2016NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 69/2016 - UASG 153808

Nº Processo: 137245/2016-99 . Objeto: Contratação de empresa para
conserto de Monitor Multiparamétrico Inmax Mono, patrimônio
342635, pertencente ao PA Adulto do CHC da UFPR/EBSERH. Total

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-22T00:03:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial